Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XC – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 13/2025 - CREDENCIAMENTO  01/2025

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do

Processo Licitatório n.º 048/2025, Inexigibilidade n.º 13/2025, Credenciamento n° 01/2025, objeto:

credenciamento a prestação de serviços de exames laboratoriais, em atendimento as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, a RETIFICAÇÃO do Edital com: 1) EXCLUSÃO DO ITEM 3.4.4 do Edital. A

abertura fica reagendada para o dia 27/06/2025 às 09:00h no endereço eletrônico

https://ammlicita.org.br. Informações complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 26/06/2025 – Otoniel Lúcio Pinto – Secretário

Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA

CNPJ N° 57.673.277/0001-00

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças, acessórios e componentes, genuínos e

/ou originais de primeira linha para veículos leves, utilitários, pesados e maquinas da frota municipal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

02.001.001 04.122.0001.2082 33903000  (Fonte:1500), 02.002.001 04.122.0001.2008 33903000   (Fonte:

1500), 02.004.001 12.122.0001.2015 33903000   (Fonte: 1500), 02.004.001 12.361.0002.2080 33903000

(Fonte: 1500), 02.004.001 12.361.0002.2080 33903000   (Fonte: 1553), 02.004.001 12.361.0002.2080

33903000 (Fonte: 1576), 02.005.001 10.122.0001.2032 33903000 (Fonte: 1500), 02.005.001

10.302.0003.2046 33903000  (Fonte: 1621), 02.005.001 10.302.0003.2046 33903000   (Fonte: 1500),

02.005.002 10.301.0003.2081 33903000  (Fonte: 1500), 02.005.002 10.301.0003.2081 33903000   (Fonte:

1600), 02.005.002 10.301.0003.2081 33903000   (Fonte: 1621), 02.005.002 10.302.0003.2088 33903000

(Fonte: 1500), 02.005.002 10.305.0003.2047 33903000   (Fonte: 1500), 02.005.002 10.305.0003.2047

33903000   (Fonte: 1600), 02.005.002 10.305.0003.2047 33903000   (Fonte: 1621), 02.006.001

04.122.0001.2050 33903000   (Fonte: 1500), 02.006.001 15.452.0005.2054 33903000   (Fonte: 1500),

02.006.001 26.782.0005.2053 33903000  ( Fonte: 1500), 02.006.001 26.782.0005.2053 33903000   (Fonte:

1708), 02.006.001 26.782.0005.2053 33903000   (Fonte: 1720), 02.007.001 08.122.0001.2060 33903000

(Fonte: 1500), 02.007.002. 08.244.0014.2063 33903000 (Fonte: 1500), 02.007.002. 08.244.0014.2063

33903000 (Fonte: 1660), 02.008.001 20.608.0006.2072 33903000 (Fonte: 1500), 02.010.001

27.812.0038.2031 3390300 (Fonte: 1500)

https://ammlicita.org.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XC – Lei Municipal nº 853/2014.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 1.700.000,00 (um milhão setecentos mil reais).

VIGÊNCIA: 25/06/2025 à 31/12/2025.

ASSINATURA: 25/06/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 43/2023

Processo Administrativo nº: 058/2023

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

Contratada: 49.561.060 ISRAEL FRAGA BERTOLINO, CNPJ nº 49.561.060/0001-72

Objeto do contrato: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção em

computadores, impressoras, locação de equipamentos de informática, manutenção e atualização de site

do órgão e suporte no software e SUS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração. e Fazenda

Tipo de alteração: Apostilamento referente a reajuste de preços, conforme cláusula contratual 2.1.8, com

base no índice INPC (IBGE), no percentual de 5,201420, aplicado após 12 (doze) meses da última

atualização.

Valor anterior: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)

Valor reajustado: R$ 94.681,28

Novo valor total do contrato: R$ 94.681,28 (noventa e quatro mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte

e oito centavos).

Fundamentação legal: Art. 134 da Lei nº 14.133/2021

Data do apostilamento: 26/06/2025

Demais cláusulas: Permanecem inalteradas.

Taquaraçu de Minas/MG, 26 de junho de 2025.

Renato Vinicius de Oliveira Martins – Secretário Municipal de Administração

AVISO DE COMPRA DIRETA 76/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 26 de junho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XC – Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 43.197.148/0001-44

OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.002.10.302.0003.2088.3.3.90.30.99 (Fonte 1.621).

VALOR: R$ 16.826,00 (dezesseis mil oitocentos e vinte e seis reais).

Data: 26/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE COMPRA DIRETA 77/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO:  DUTRA E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 43.197.148/0001-44

OBJETO: Aquisição de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  02.005.002.10.302.0003.1038.4.4.90.52.99 (Fonte 1.621).

VALOR: R$ 36.124,00 (trinta e seis mil cento e vinte e quatro reais).

Data: 26/06/2025

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

		2025-06-26T16:53:55-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159